Ccarã , 30 deNovembro do 2022 • Diáiio Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • AM) XIII N° 309r7-.

Publicado por:
Cicera Antunes Brandão da Silva

COdigo Identificador:811525921)

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N'28.2022

DECRETO N° 28/2022 Aratuba, 28 do novembro de 2022.

Decreta luto oficial no Municipio dc Aratuba em
virtude do falecimerito do Si-. OTONIEL
CONSTANCIO CORTOLANO na forma quo indica.

o PREFEITO MUNICIPAL PB ARATUBA, Estado do Ceará, no
uso de suns atribuiçôes legais quo the An conferidas,
CONSIDERANDO o faleciniento do Sr. OTONIEL CONSTANCIO
CORIOLANO, ocorrido em 28/11/2022;
c0NSmFRANP0 quo no decorrer de ma vida foi ama pessoa
honesta, Irabaihadora e de conduta inquestionavel perante a sociedade
aratubense;
CONSIDERANDO o consternarnento gerM da sociedade aratub ease e
o sentimento de solidariedade, dor e saudade quo emerge pela perda
deste ilustre cidadão exemplar. de conduta integra e respeitdvel;
CONSIDERANDO, finalmente, quo ó dever do Poder Executivo justa
bomenagem ãquele que corn o son trabaiho, son exemplo e sua
dedicação, contribuiu pam o bem-estar da coletividade.
DECRETA:

Art. 1 0  - LUTO OFICIAL, per 01 (urn) dia, contado a patti- de
29111/2022, no Municipio de Aratuba, em sinai de proflindo pesar
pelo falecimento do Sr. OTONIEL CONSTANCIO CORIOLANC)
que, em vida, preston inestimãvel serviço an Municipio de Aratuba.
Art. 2° - Durante o periodo de Luto Oficial determinado per este
Decreto, a bandeira municipal ficarA hasteada a rneio mastro cm todos
os ôrgâos piThlicos do muuicipio.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor ira presente data, corn
publicacäo simultãnea no ôrgão de imprensa oficial do municipio,
devendo 5cr enviada cépia do presente ato a familia enlutada.

PUBLIQUE-SE DIVULCIUE-SE CUMPRA-SE

PAco DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 28
(vinte e oito) silas do men sic dezembro de 2022

FRANCISCO BEASSISDE SO USA LIMA
Prefeito do Municipio em Exercicio

Publicado port
Rihnaiane Souza do Arañjo

Código Identificador:13869FD41)

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 246.2022

PORTARIAN° 246/2022 Aratuba, 28 de novembro do 2022.

Concede Lieença Maternidade a servidora quo indica
e dx outran providéncias.

o PREFEITO MUNICIPAL PB ARATUBA, Estado do Ceará, no
use do sins atribuiçOcs legais quo Ilic são confcridas,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 110 dx Lei no 353/2009 e
artigo 1 0  da Lei no  639/2021.

RESOLVE:

Art. 1 0  - Conceder Licenca a Gestante servidora efetiva YLKA
SOUZA JERONIMO OLIVEIRA, Matricula n° 164728-8 ocupante
do cargo de PROFESSORA DE EDUCAcAO BASICA com lotação

na Secretaria do EducaçAo Básica
21105/2023. / . 	DI tiCfl
Art. 20 	Eats Portaria entrarã em vig4 &1l&Hlaua
corn efeitos rotroativos a 23111/2022 zjMad
contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQIJE-SE CUMPRA-L,,,,,  fr>jy3O 1/
PAO PA PREFEITURA MUNICIPAL PB ARATUBA, aos 28
vinte e oito) dias do rues do novembro de 2022.

PRANL'IScflRASSJShE SOUSA LIMA
Prefeito do Municipio em Bxercicio

Publicado port
Rilmaiane Souza de Maájo

Código Identificador:CD9FCDB3

GABPETE DO PREFEITO
PORTARIA No 247.2022

PORTARIA N° 247/2022 Aratuba, 28 de novembro de 2022.

Concede Licença Patemidade an servidor quo indica
e dá outran providéncias.

o PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no
uso de man atribuiçaes tegais que Ihe são conferidas,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 109 dx Lei n° 353/2009 e
artigo 1° da Lei if 638/2021.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Licença Paternidade an servidor ANTONIO
GUSTAVO SANTOS OLIVEIRA, Matricula n° 166330-5 ocupante
do cargo de Professor de EducaçAo Btisica Contratado corn lotação in
Secretaria de Educação Básica pelo periodo de 20 (vinte) dias a partir
de 23/11/2022 a 12/12/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entrails em vigor in data de ma pubJicaçâo,
corn efeitos retroativos a 23/1112022 revogadasas disposiçôes em
contrlstio

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

PAO PA PREFEITURA MUNICIPAL PB ARATUBA, aos 28
(vinte e oito) tEas do més de outubro de 2022.

FRANCISCO BE ASSIS BE SOUSA LIMA
Prefeito do Municipio em Exercicio

Publicado port
Itilmaiane Souza de Araijo

Código ldentificador:0A9D21787

I '1 tiM' l)tfli.tit%
i'iu:i lilt B t Ut 'U II' U. 1W tIC'. l:!ROZ

PREFEITURA MUNICIPAL BE ARNEIROZ
AVISODE DISPENSA BE LICFrAcAQ

o MIJNICfPlO BE ARIcEIROZ/cE, cm conformidadc corn o art
75 § 30 dx Lei Federal a° 14.133/2021, Nova Lei de Licitaçôes e
Coutratos Administrativos, toma pbhico que a Mministracão
pretende realizar a AQUISICAO BE MATERIAL BE
CONSTRucAO, MATERIAL ELETRICO E
HIDROSSANITAPJO DESTINADOS A MANIJTENcAO BA
SECRETARIA BE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
BE ARNEIROZ. 0 edital e sons anexos podern ser obtidos atravlss
do e-mail: 1icitacaoarneirozgrnaiLcorn on pelo o site
https://www.arneiroz.ce.govbr/. Eventuais interessados podemn
aprcsentar sua proposta do preço no prazo de 03 (trés) dim âteis.

www.diariomunicipal.cem.br/aprece

Ceará , 30 de?ovenibro de 2022' Diãrio Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO Xffl

INtCIO 	DO 	RECERIMENTO 	HAS
PROPOSTAS/DOCIJMENTOS: das 08hsoOmin do dia 30/11/2022.
1?JM DO RECERIMENTO HAS PROFOSTAS/DOCUMENTOS:
as 08hs00min do dia 02/1212022, oportunidade em qua a
Adrnithstmçäo cscolhcth a mais vantosa. Propostas a documentaço
deveräo set eucaminhadas a Comissâo de ContrataçAo no e-mail;
lichacaoarneiroz@gmail.com  on an Sala da Cornissào de Licitaçâo
situado na Frefeitura Municipal de Ameiroz/CB, Praça Joaquim
Felipe, no 15, Centro, ArneirozlCE.

Ameitoz/CE, 29 de novembro de 2022

QIJATROCENTOS E VINTE E
homologada na forma da Lei Y. 8.

PEDRO BENRIQUE LOPES G
Secreidrie Municipal Dc Cultura.

BanabuiálCE, 28 de Novembro de 2022.
'-..,viijisa.o per:

Francisca Iranir Alves de Sousa
Código Identificador: 1A70009E

JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR
Agente de Contrataçao

Publicado par:
Anderson Brunnis Alves de Araüjo Lucena

Cddigo Identificador:5813131211)

SECRETMIIA MUNICIPAL HE AnMLNIsnacAo E
FLNANAS

2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DISPENSA HE LIcITAcAO
No 2021.03.123

DISPENSA BE LIcrFAcAo N"2021.03.12.3

Extratodo 20  (SEGUNDO) Termo Aditivoao Contrato referente a
Licitação na modalidadeDISPENSA DE LICITAcAO N.°
2021 .03.12.3.Fartes:o Municipio de Assard a oLOCADORJOSE
OLIVEIRA CALDAS.Objeto:Trata-se de 10  Tartan Aditivo an
Contrato Administrativo, cujo objeto é a LOCAAO DE 01 (UM)
TMOVEL LOCALIZADO NA AVENIDA JOAQUIM TAVORA,
DISTRITO DO AMARO - ASSARE/CE, PARk FINS OF
FUNCIONAMENTO DO CORREIOS.Do Fundameuto Leaal:O
presente insthmiento seth regido pains disposiçôes doart. 3° da Lei no
8.245/91.Do Aditamento:As partes, justas e contratadas, pelo
presente a na mother t'ornaa de direito, ACORDAM out prouogar ate
12 de setembro de 2023, o prazo de vigéncia do Contrato
Administrativo.SiznatáEios:José Flávio Onofre Paiva e JOSE
OLIVEIRA CALDAS,na forma recomendada palo STJ, atravCs do
Recurso Especial no 105.232 - (96.0056484-5)- 1' Turma.

Assaré/CE, 10 de novembro de 2022.
Publicado per:

Maria Vanusa de Alcântara
CiSdigo Identfficador:9CR2i320E

ES'I' ADO DO (EAR
PREFF.ITCRA MUNICIPAL HE BMiABU!(°

SECRETARIA BE CULTURA, TURISMO, INDtJSTRLA E
COMERCIO

AVISO HE H0MOLOGAcA0

ESTADO HO CEARA - MUNICIPTO BE BANABUJU - AVISO
HE ROMOL0GAçAO - ADESAO (CARONA) N°. 09.002/2022 -
AD. Objeto: ADESAO A ATA HE REGISTRO HE piutcos
PARt c0NTRATAc0ES HE SERV1OS HE
ORNAMENTAcAO HE AMBIENTES PARk 0 PERIODO HE
FIM HE ANO BE INTERESSE HA SECRETARIA BE
CULTURA, TLJRISMO, INDUSTRL4 E COMERCIO HO
MUNICIPIO HE BANABUIU/CE- Origem: Ata de Registro tie
Preços No 07.004/2022, oriunda do PregAo Eletrônico No 07.004/2022
- PERP. OrgAo Aderente: Secretaria de Cultura tie Banabuiü. Detentor
do Registro: F.0 CUNIIA RIJFINO EI°P, CNN N°
10387.06210001-03, corn o valor global de RS 461423,00
(QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÉS ME, E

SECRETARIA HE CULTLJRA, TIJRISMO, INDUSTRIAL
COMERCIO

EXTRATO HE CONTRATO

ESTABO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL HE
BANABUIU - EXTRATO OF CONTRATO N° 2022.11.28.01,
REFERENTE AADESAO (CARONA) N° 09.00212022-
AD.OBJETO ADESAO A ATA HE REGISTRO BE PREOS
PARA CONTRATAcOES HE sERvIcos HE
oR.NAMENTAcAO HE AMBIENTES PARt 0 PERIOHO BE
FIM HE AND BE INTERESSE HA SECRETARIA HE
CULTURA, TUIIISMO, INHUSTRIA E COMERCIO HO
MUNICIPIO HE BAJcABUI(r/cE. CONThATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL HE CIJLTUR4L, REPRESENTADA
POR PEDRO FIENifiQUE LOPES GONçALvES. CONTRATADA:
F. C. CU1'IIA RUFINO - ME, REPRESENTADA P0K
FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO. VALOR DO
CONTRATO: U 463423,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E
TRÉS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÉS REAlS).
DATA DA ASSJNATURA DO CONTRATO: 28 DE NOVEMBRO
HE 2022. VIGENCIA: ATE 28 DE NOVEMBRO OF 2023-

Publtcadø per:
Francisca Iranir Alves tie Sousa

Cédigo Identificador:4870075B

SECRETARIA HE ESPORTES, JUVENTUDE E LA/ER
AVIS 0 BE INTENcAO BE PROPOSTAS HE PREcOS

AVISO RE mITE NcAQ RE PR2POSTAs RE PIIScQS

DISPENSA HE LICITAcAO NO 11.09312022-DL
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL HE
BM4ABULU - SECRETARIA MUNICIPAL HE ESPORTE - A
Secrctdria Municipal de Esporte em cumprirnento ao disposto no
artigo 75, § 30, da Lei no 14.13312021, toma ptiblico a DISPENSA
BE LICITAAO NO I1.00312022-DL qua estd recebendo no prazo
de 03 (trCs) dias üteis propostas adicionais para CO1SFEcAO,
PINTURA E MONTAGEM HE PLACAS BE AGO, HE
RESPONSABILIHAHE HA SECRETARIA HE ESPORTE E
LAZER DO MUNICIPIO HE BANABUlU-CE, A partir do din 30
de Novembro de 2022, alravés do endereco eletronico
Iicitacaobanabuiu.ce.gov.br  on no endereço: Av. Queiroz Pessoa,
n°435 - Bairro Centro,

BanabuiC/CE. 29 de Novembro de 2022.

PA ULO ROBERTO 314 SIL VA LOPES -
Presidente da Comissão de Licitacão a Prego do Municlpio de
BanabuiU.

Publicado par:
Francisca franir Alves de Sousa

Código Idcntilleador:DFE2920E

GERAL DO MUNICIPIO
EDITAL

EDITAL DE CONvOcAcA0 N'29.11.001/2022

yrjarjjjntinjcipaicombr/aprece